
保護者 様

袖ケ浦市立中川小学校
校 長 松村 陽一

「卒業証書授与式」の実施について

日頃より本校の教育活動にご理解、ご協力を賜り感謝申し上げます。
また、新型コロナウィルス感染症の拡大防止に係る臨時休校措置につきましても、ご理解を

賜り、重ねて感謝申し上げます。
さて、卒業証書授与式は卒業生にとって、人生の大きな節目となる極めて大切な学校行事で

あり、保護者の皆様にとっても、お子様の成長を祝うかけがえのない機会です。
現在、新型コロナウイルス感染症の感染拡大を防ぐ重要な時期であり、例年どおりの実施が

ままならない状況ではありますが、本行事の重要性に鑑み、下記のとおり開催方法を工夫して
実施することといたします。
何とぞ、ご理解とご協力をいただきますようお願い申し上げます。

記

１ 日時 令和２年３月１８日（水） ９時３０分より
＊卒業生の登校は８時とします。
＊保護者の受付(開場)は９時からとします。

２ 場所 袖ケ浦市立中川小学校学校体育館

３ 実施方法（例年との主な変更点）
（１）出席者を以下に限ります。

・卒業生 ・保護者 ・教職員
（２）教育委員会及び来賓の祝辞は紙面に代えます。
（３）その他、次第の一部を簡略化します。

４ 留意点
（１）新型コロナウイルス感染症の拡大防止のため、未就学児及び高齢者の方々はできる限り、

入場をお控えください。
（２）休校期間であることを踏まえ、小学生・中学生・高校生の入場はご遠慮ください。
（３）入場される方は、マスクを着用するなど、咳エチケットの徹底にご協力ください。
（４）アルコール消毒液を会場入り口に設置しますので、確実にアルコール消毒を行い、入場

してください。
（５）風邪のような症状のある方は参加をご遠慮ください。

５ その他
（１）今後、国や県、市の感染防止対策の方針のもとに、必要に応じ適宜見直しがあることを

申し添えます。
（２）式への出席に際し、不明な点等ございましたら、学校までご相談ください。

今後の予定について

１ 修了式について
・休校措置の期間ですが、現時点で３月２５日(水)の午前中に修了式を行う予定です。

２ 辞校式について
・現時点では３月２７日(金)の午前中に辞校式を行う予定です。

３ その他
・詳しい時程につきましては、後日お知らせします。
・今後の状況で変更する場合はメール等でお知らせします。


